מכיוון שזו מציאות היסטורית, הרי כל חוקר שרצונו המוקדם אינו מטעה את שכלו מוכרח להכיר באמת לאמיתה, התואמת את המציאות, גם אם אינו יכול לתפוס את הדבר בשכלו, או שהמסקנות אינן כפי רוחו ורצונו, או שאינן תואמות את רוח השקפת העולם של פלוני, או אינן ברוח שיטה פילוסופית פלונית. שהרי המציאות מחייבת את המסקנות, ואין עמדות קדומות משנות את המציאות.

י"ג בניסן תשי"ז, 14 באפריל 1957

למה היהודים חשים שהעולם נגדם

את כותבת שקשה לך להבין בצורה טובה מדוע נראה שהעם היהודי חש תחושות חזקות כל כך שהגויים אינם נוטים לטובתו, במיוחד לאחר שאת אישית אינך מרגישה כך כלפי יהודים. ראשית כול, יורשה לי לומר שאני שמח לשמוע על רגשותיך הטובים, ואני מקווה שאת מנצלת כל הזדמנות מתאימה לספר לאנשים איך את מרגישה בעניין זה, כדי שהם ילכו בעקבותיך.

נוסף על כך יש להפיק אהבת השם ויראת השם מכל דבר הקיים בעולם, שכן אהבות אלה הן המעיינות החיים שמהם היהודי שואב את ההתלהבות הראויה לקיום התורה והמצוות, מצוות 'עשה' ומצוות 'לא תעשה', קיום הספוג בחיות אמיתית, והמתבטא בעשיית הדברים בהידור ובשלמות.

ראוי להתבונן בכל הדברים האמורים ולהתעמק בהם בהתלהבות, בחיות ובאורה.

ימי ערב חג השבועות תש"כ, סוף מאי 1960

מטרות התורה והמצוות

בתשובה לשאלתך, מהן המטרות בקיום התורה והמצוות – מטרות רבות לאדם בזה:

- א. אמצעי לקבלת שכר והימנעות מעונש.
- ב. מסגרת והדרכה לחיים טובים.
- ג. ההשקפה החסידית, כפי שתבואר בהמשך:

העולם הזה, מעצם היותו נברא, אין לו כל ערך לעומת בוראו.

גם זאת אחת מן ההוראות החיוניות של חנוכה, שבא אחרי תקופה של דיכוי נורא מצד שלטון עריץ ורודני. התשובה היתה להאיר עוד יותר נשמות יהודיות ("נר השם") באור של 'נר מצווה ותורה אור'. הנני מאחל לך חנוכה מעורר, ושהאור וההשראה של חנוכה יחדרו ויאירו את כל הימים שיבואו עליך מכאן ולהבא במשך השנה.

חנוכה תשמ"ז, סוף דצמבר 1986

שאלה עתיקה

במענה לתוכן מכתבך בעניין השואה וכו', והקושיה המדהימה: מה הפירוש והביאור בזה וכו' וכו' –
אף על פי שמנקודת מוצא של רגשות בן אדם, בשר ודם, זה עניין היוצא מן הכלל לגמרי, וממילא גם הקושיה שהשואה מעוררת אף

זוגיות ונישואין

מציאת בן זוג

אין שלמות בעולם

במענה למכתבך (...)

וכשמסתכלים בעין יפה על בני ישראל ושמים לב לעיקר (מידות טובות, התנהגות בדרך הישרה, היא

דרך התורה והמצווה וכו') ממילא רואים שהטפל שבטפל אינו צריך לתפוס מקום יותר מערכו, וכאשר העיקר הוא בשלמות, הרי זה מכריע לאמירת הן.

ראוי אשר אחרי כל הנ"ל, תפרישי בכל יום חול בבוקר כמה פרוטות לצדקה עד שתשתדכי ותינשאי בשעה טובה ומוצלחת.

כ"ה במרחשוון תש"כ, 26 בנובמבר 1959

אין אפשרות להעריך הכול מראש

ברצוני להתייחס לדברים שגם את עצמך כותבת, שהדבר החשוב ביותר הוא נושא השידוך.

את כותבת שלפי דעתך אינך רואה שום הצעה מתאימה. אבל תקוותי היא, שכאשר תגשי בגישה הנכונה להצעות המגיעות אלייך, יזמן לך השם יתברך שידוך מתאים לך בגשמיות וברוחניות.